

København NV, 15.11.2021

Til Kultur- og fritidsudvalget i Københavns Kommune

Ansøgning om administrativ hjælp til udløsning af statsrefusion i forbindelse med Gadeteaterfestival i Nordvest 2022.

- eller om et direkte tilskud på 170.000 kr. til afholdelse af samme.

Teater Nordvest har i august igennem en årrække været vært for Danmarks internationale Gadeteaterfestival (DIGF) i lokalområdet dvs., Husum, Bellahøj, Brønshøj, Tingbjerg, NV og Nørrebro. De lokale bydelspuljer og biblioteket i Tingbjerg har givet tilskud i størrelsesordenen 10.000 til 40.000 der tilsammen med statsrefusionen har dækket festivalens udgifter. Der har typisk været tale om 8-9 forskellige forestillinger med i alt ca. 20 opførelser + 6-8 opførelser i lokale skolegårde.

De 3 første år fungerede Kultur Nord/N som administrativ enhed med henblik på at indhente statsrefusionen på 50 % der i praksis har betydet en fordobling af det disponible beløb, i dette tilfælde således beløber sig til 340.000, -

I praksis betød det, at Teater Nordvest indbetalte de lokale tilskud til Kultur Nord/N, der så indhentede refusionen og betalte den samlede faktura til DIGF.

I år har dette - af grunde der er os ubegribelige - ikke kunnet lade sig gøre.

Det har betydet, at de lokale puljer nu hver især skal indhente refusionen via et mildes talt vanskeligt system. Det er de naturligvis slet ikke glade for, og på den baggrund tvivler vi på, at støttebeløbene til den kommende festival vil sidde lige så løst som hidtil. Det på trods af den kendsgerning, at der har været udelt tilfredshed med festivalen. Bydelene har haft stor glæde af begivenheden der har forenet børn og voksne i byrummet og styrket den lokale sammenhæng.

Teater Nordvest kan ikke selv indhente statsrefusionen. Der skal en kommunal instans til. Det kunne f.eks. være den enhed der i forvejen beskæftiger sig med at administrere refusionsudløsningen af Teater Nordvests øvrige 125 årlige forestillinger.

Hvis det ikke er muligt at hugge denne gordiske administrative knude over, ansøger Teater Nordvest hermed om et direkte tilskud på 170.000, - til afholdelse af Gadeteaterfestivalen 2022.

Men venlig hilsen


Søren Ovesen
Teater Nordvest / Teatergruppen Batida

Batida